
 

Zaaknummer: BB19.00472 
Documentnummer: 19.B004575 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 oktober 2019; 
 
gezien het advies van de commissie Bestemmingsplannen van 15 oktober 2019; 
 
gelet op het bepaalde in, de artikelen 2.1, 2.12 en 2.27 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht, artikel 6.5 lid 3 van het Besluit omgevingsrecht, artikel 150 van de 
Gemeentewet en het bepaalde in de Algemene Wet bestuursrecht: 
 
 
b e s l u i t: 
 
De volgende gevallen waarvoor ten behoeve van een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, 
eerste lid, onder c van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht toepassing wordt 
gegeven aan artikel 2.12 eerste lid, onder a, onder 3, van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht, aan te wijzen als categorieën van gevallen waarin een verklaring van geen 
bedenkingen is vereist: 
 
Categorie bebouwde kom: 
Aanvragen die zien op een woningbouw ontwikkeling van vijftig of meer woningen en 
aanvragen waarbij wordt afgeweken van het integrale woningbouwbeleid van de gemeente 
Bergen; 
  
Categorie buitengebied: 
Alle aanvragen waarbij een functiewijziging groter dan 1 ha plaatsvind behoudens aanvragen 
die zien op het splitsen van stolpen en aanvragen die zien op het splitsen van woningen 
conform het splitsingsbeleid; 
 
Besluit dat 
voor besluiten waarin een projectafwijkingsbesluit als bedoeld in artikel 2.12, eerste lid sub a 
onder 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht wordt geweigerd de hiervoor 
genoemde verklaring niet is vereist.  
 
Dit besluit komt in de plaats van eerder genomen besluiten waarin categorieën van gevallen 
zijn aangewezen als bedoel in artikel 6.5. lid 3 van het Besluit omgevingsrecht. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 7 november 2019 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 


